проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___»___________2021 г.			 г. Ипатово      		   № _______

 О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 881 «Об утверждении Административного регламента предоставления отделом образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет»

	В соответствии с приказами министерства образования Ставропольского края от 14 октября 2020 г. № 1216-пр «О внесении изменений в раздел II типового Административного регламента предоставления органом местном самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет», от 22 марта 2021 г. № 578-пр «О внесении изменений в типовой Административный регламент предоставления органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края государственной услуги «Назначение мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», утвержденного приказом министерства образования Ставропольского края от 14 мая 2015 г. № 603-пр», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 881 «Об утверждении Административного регламента предоставления отделом образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 07 августа 2019 г. № 1187, от 29 июня 2020 г. № 812) .

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления  возложить на
заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава
Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                           В.Н. Шейкина

Проект вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Т.А. Фоменко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                   Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом  образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
       Г.Н. Братчик

Рассылка:
	Дело
	1

	Отдел образования АИГО СК
	1

	Отдел правового и кадрового обеспечения АИГО СК
	1

	Консультант Плюс
	1

	Регистр НПА
	2

	МКУК «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека»
	1

	Проект в прокуратуру Ипатовского района
	1

	Регистр Холин С.П.
	1

	Отдел по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий АИГО СК
	1

	Сайт независимая экспертиза
	1

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края от_________________№________

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 г. № 881 «Об утверждении Административного регламента предоставления отделом образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет»
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)», приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 14 мая 2015 г. № 603-пр «Об утверждении типового Административного регламента предоставления органом местного самоуправления муниципального (городского) округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края».
2. В Административном регламенте предоставления отделом образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет»:
2.1. В разделе I «Общие положения»:
2.1.1. В пункте 1.1 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».
2.2. В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
2.2.1. Абзацы седьмой, восьмой и одиннадцатый пункта 2.6 признать утратившими силу.
2.2.2 Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить
С целью предоставления государственной услуги орган местного самоуправления запрашивает и получает в рамках межведомственного информационного взаимодействия следующие документы:
1) акт обследования жилищных условий по временному месту жительства несовершеннолетнего, выданный органом местного самоуправления по месту временного проживания несовершеннолетнего, который отражает наличие/отсутствие условий, которые могут отразиться неблагоприятно на воспитании и защите прав и интересов подопечного;
2) копию постановления об учреждении опеки (попечительства), выданная органом местного самоуправления по месту учреждения опеки (попечительства);
3) сведения о регистрации по месту жительства или пребывания несовершеннолетнего подопечного.
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» документы, указанные в настоящем пункте, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе.».